
Stránka 1 z 10 
 

Rámcová smlouva o spolupráci 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany: 
 
Univerzita Karlova 
se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
Identifikační číslo organizace: 00216208 
zastoupená rektorem prof. MUDr. Tomášem Zimou, DrSc., MBA 
bankovní spojení: č. ú.: XXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Partner 1“) 
 
a 
 
Česká zemědělská univerzita v Praze  
se sídlem Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Identifikační číslo organizace: 60460709 
zastoupená rektorem prof. Ing. Petrem Skleničkou, CSc. 
Bankovní spojení: č. ú.: XXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Partner 2“) 
 
 
Masarykova univerzita 
se sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
Identifikační číslo organizace: 00216224 
zastoupená rektorem prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D. 
Bankovní spojení: č. ú.: XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Partner 3“) 
 
 
Mendelova univerzita v Brně 
se sídlem Zemědělská 1, 613 00 Brno 
Identifikační číslo organizace: 62156489 
Zastoupená rektorkou prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D. 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Partner 4“) 
 
 
Ostravská univerzita 
se sídlem Dvořákova7, 701 03 Ostrava 
Identifikační číslo organizace: 61988987 
Zastoupená rektorem prof. MUDr. Janem Latou, CSc. 
Bankovní spojení: č. ú.: XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Partner 5“) 
 
 



Stránka 2 z 10 
 

Technická univerzita v Liberci 
se sídlem Studentská 1402/2, 461 17 Liberec 1 
Identifikační číslo organizace: 46747885 
zastoupená rektorem doc. RNDr. Miroslavem Brzezinou, CSc.  
bankovní spojení: č.ú. XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Partner 6“) 
 
 
Univerzita Hradec Králové 
se sídlem Rokitanského 62, 500 03, Hradec Králové 
Identifikační číslo organizace: 62690094 
zastoupená rektorem prof. Ing. Kamilem Kučou, Ph.D. 
bankovní spojení: č. ú.: XXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Partner 7“) 
 
 
Univerzita Pardubice 
se sídlem Studentská 95, 532 10 Parduibice 
Identifikační číslo organizace: 00216275 
Zastoupená rektorem prof. Ing. Jiřím Málkem, DrSc. 
bankovní spojení: č. ú.: XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Partner 8“) 
 
 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 
se sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín 
Identifikační číslo organizace: 70883521 
zastoupená rektorem prof. Ing. Vladimírem Sedlaříkem, Ph.D. 
bankovní spojení: č. ú.: XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Partner 9 “) 
 
 
Vysoká škola báňská – technická univerzita Ostrava 
se sídlem 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba 
Identifikační číslo organizace: 61989100 
zastoupená rektorem prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc. 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Partner 10“) 
 
 
Vysoké učení technické v Brně 
se sídlem Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
Identifikační číslo organizace: 00216305 
zastoupená rektorem prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., dr. h. c 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXX 



Stránka 3 z 10 
 

 
(dále jen „Partner 11“) 
 
 
Západočeská univerzita v Plzni 
se sídlem: Univerzitní 2732/8, 301 00 Plzeň 
Identifikační číslo organizace:  49777513 
zastoupená rektorem doc. Dr. RNDr. Miroslavem Holečkem 
bankovní spojení: č. ú.: XXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen „Partner 12“) 
 

(všechny uvedené smluvní strany společně dále také jako „Partneři“ nebo samostatně jako „Partner“) 

  



Stránka 4 z 10 
 

Preambule 

Partneři uzavírají v rámci centralizovaného rozvojového projektu s názvem „Rozvoj a efektivní 
využívání dotačních nástrojů v souladu s legislativou a dotačními podmínkami“ (dále jen „RONALDO“) 
a projektů realizovaných v rámci výzvy Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání s názvem 
„Zvyšování kvality interních grantových schémat“ tuto rámcovou smlouvu o spolupráci (dále jen 
„smlouva“). 

Vysoké školy jako nejvyšší článek vzdělávací soustavy jsou vrcholnými centry vzdělanosti, nezávislého 
poznání a tvůrčí činnosti a mají klíčovou úlohu ve vědeckém, kulturním, sociálním a ekonomickém 
rozvoji společnosti (Strategický záměr ministerstva pro oblast vysokých škol na období od roku 2021 
(„SZ2021+“). Tato smlouva mezi Partnery je prostředkem k naplnění tohoto poslání u všech zapojených 
Partnerů. Společným cílem všech Partnerů je zvýšení kvality výuky spojené s výzkumem (doktorské 
studium) prostřednictvím rozvoje systému studentské grantové soutěže na vysokých školách a tím 
zkvalitnění výuky spojené s výzkumem, posílení předpokladů nastupující generace pro vykonávání 
výzkumné činnosti nebo snížení míry studijní neúspěšnosti v doktorském typu studia. Dále je cílem 
spolupráce naplnění podmínek poskytovatele dotace ve výzvě Operačního programu Výzkum, vývoj  
a vzdělávání s názvem „Zvyšování kvality interních grantových schémat“ a zajištění kvalitního 
odborného hodnocení interních grantových schémat, včetně jeho nestrannosti. Současně tak bude 
napříč Partnery zajištěno efektivní a hospodárné využití veřejných finančních prostředků, a to jak ze 
státního rozpočtu, tak zdrojů Evropské unie. 
 

Čl. 1 Předmět smlouvy 
1.1 Partneři se společně podílejí na řešení výše uvedených projektů. Jedním z výsledků projektu 

RONALDO je vytvoření databáze hodnotitelů, která bude jednotlivým Partnerům sloužit pro účely 
výběru hodnotitelů a následného zajištění hodnocení interních grantových schémat. 

1.2 Předmětem této smlouvy je dohoda Partnerů o podmínkách spolupráce při zajištění hodnocení 
interních grantových schémat, a to včetně podmínek správy a využití databáze hodnotitelů. 

1.3 Databáze hodnotitelů byla vytvořena a je ve vlastnictví Partnera 1. Partner 1 uděluje na základě 
této smlouvy ostatním Partnerům této smlouvy bezúplatné oprávnění užívat tuto databázi pro 
účely plnění podmínek dle této smlouvy, zejména pro účely výběru hodnotitelů a následného 
zajištění hodnocení interních grantových schémat, a Partner 1 je jim za tímto účelem povinen 
umožnit přístup do databáze a možnost provádět nezbytné změny a doplnění dle ustanovení této 
smlouvy. Partneři této smlouvy jsou oprávněni databázi užívat po dobu trvání této smlouvy dle 
odst. 5.6. 
 

Čl. 2 Povinnosti smluvních stran 
2.1 Partneři se zavazují zajistit registraci hodnotitelů v databázi hodnotitelů, přičemž doporučený 

počet zaregistrovaných hodnotitelů u každého Partnera odpovídá závazkům, vyplývajícím ze 
schváleného centralizovaného rozvojového projektu RONALDO. 

2.2 Partneři se zavazují udržovat data v databázi hodnotitelů aktuální. 
2.3 Partneři jsou povinni se navzájem informovat o přesném termínu realizace hodnocení.  
2.4 Partneři se zavazují poskytnout maximální součinnost při realizaci samotného hodnocení, 

především v případě identifikovaných nedostatků v součinnosti hodnotitelů při zajištění hodnocení 
u některého z Partnerů. 



Stránka 5 z 10 
 

2.5 Partneři jsou povinni nejpozději poslední den v měsíci, ve kterém realizují hodnocení, do databáze 
hodnotitelů vložit údaje o počtu přijatých a provedených hodnocení u jednotlivých registrovaných 
hodnotitelů. 

2.6 Partneři se zavazují uvádět do databáze pravdivé údaje o provedených hodnoceních a jejich počtu. 
2.7 Na základě informace od hodnotitele zařazeného do databáze hodnotitelů, že je schopen provést 

hodnocení za stanovených podmínek, je Partner, který hodnotitele oslovil, povinen nejpozději  
k poslednímu pracovnímu dni daného měsíce vystavit objednávku na zajištění hodnocení a tuto 
objednávku zaslat partnerovi, u kterého je hodnotitel zaměstnán. Pro tyto účely uvádějí Partneři 
následující kontaktní e-mailové adresy, na které budou objednávky zasílány: 

 Česká zemědělská univerzita v Praze: XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX 
 Masarykova univerzita: XXXXXXXXXXXXXXXX 
 Mendelova univerzita v Brně: XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX 
 Ostravská univerzita: XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX 
 Technická univerzita v Liberci:  XXXXXXXXXXXXXXXX 
 Univerzita Hradec Králové: XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX 
 Univerzita Karlova: XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX 
 Univerzita Pardubice:  XXXXXXXXXXXXXXXX XXX 
 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně:  XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX 
 Vysoká škola báňská - technická univerzita Ostrava:   XXXXXXXXXXXXXXXX  
 Vysoké učení technické v Brně:  XXXXXXXXXXXXXX 
 Západočeská univerzita v Plzni: XXXXXXXXXXXXX 

 
Čl. 3 Smluvní cena a platební podmínky 

3.1 Smluvní cena za jedno provedené a odevzdané hodnocení (jeden hodnotící posudek) je 2 500 Kč 
bez DPH. Cena v sobě zahrnuje odměnu hodnotiteli ve výši 1 500 Kč (jako součást hrubé mzdy), 
náklady na zákonné odvody a administrativní výdaje. Cena zahrnuje pouze nutně vynaložené 
náklady Partnerů. K uvedené ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. 

3.2 Platba bude provedena na základě vystaveného daňového dokladu (faktury), jejíž nedílnou 
součástí je seznam hodnotitelů, kteří provedli hodnocení a počet těchto provedených hodnocení 
u každého hodnotitele. Jednotlivé fakturace budou prováděny měsíčně.  

3.3 Daňový doklad bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména: 
i. náležitosti daňového dokladu dle § 29 a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), 
ii. náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, 
iii. uvedení informace o lhůtě splatnosti a 
iv. uvedení údajů bankovního spojení partnera. 

3.4 Splatnost daňových dokladů (faktur) je 30 (slovy: třicet) dnů ode dne jejího doručení. 
3.5 Každý z Partnerů si vyhrazuje právo vrátit daňový doklad (fakturu) druhému Partneru, který daňový 

doklad (fakturu) vystavil bez úhrady, jestliže tento daňový doklad (faktura) nebude splňovat 
požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) 
přerušena a nová 30denní (slovy: třiceti) lhůta splatnosti bude započata po doručení opraveného 
daňového dokladu (faktury). V tomto případě není příslušný Partner v prodlení s úhradou příslušné 
částky, na kterou faktura zní. 



Stránka 6 z 10 
 

3.6 Smluvní cenu se Partneři zavazují uhradit bankovním převodem na příslušný účet daného Partnera 
uvedený v záhlaví této smlouvy nebo na faktuře. 

3.7 V případě, že číslo bankovního účtu Partnera, který daňový doklad (fakturu) vystavil, uvedené 
v záhlaví této smlouvy nebude uveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 
odst. 2 písm. c) ZDPH, je příslušný Partner oprávněn uhradit pouze tu část peněžitého závazku 
vyplývajícího z daňového dokladu (faktury), jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve 
smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-li se některý z Partnerů nespolehlivým 
plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, použije se tohoto ustanovení obdobně. 

 
Čl. 4 Ochrana osobních údajů  

4.1 Smluvní strany této smlouvy při jejím plnění zpracovávají osobní údaje v postavení společných 
správců osobních údajů podle čl. 26 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, 
obecné nařízení o ochraně osobních údajů („GDPR“). Účelem zpracování osobních údajů je zajištění 
hodnocení projektů v rámci interních grantových schémat. 

4.2 Partneři jsou povinni splnit zákonnou povinnost informovat subjekty údajů o zpracování osobních 
údajů, a to například informací o zpracování osobních údajů dostupnou na svých webových 
stránkách. 

4.3 U každého hodnotitele se bude jednat zpravidla o následující osobní údaje: 
i. jméno a příjmení 

ii. e-mailová adresa 
iii. telefonní číslo 
iv. univerzitní číslo osoby/jiný jednoznačný identifikátor osoby 

4.4 Osobní údaje budou zpracovávány z důvodu řádného plnění smluvních příp. zákonných povinností 
Partnerů. 

4.5 Osobní údaje budou vkládány do databáze následujícím způsobem:  
Pověřené osoby Partnerů zadávají osobní údaje hodnotitelů do databáze hodnotitelů ručně, na 
základě vyplněných registračních formulářů. Vždy platí, že osobní údaje hodnotitele zadává do 
databáze pověřená osoba toho Partnera, kterému hodnotitel registrační formulář zaslal. 

4.6 Partneři jsou při plnění této smlouvy povinni zavést technická, organizační, personální a jiná 
vhodná opatření ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(dále jen „Nařízení“), aby zajistili a byli schopni kdykoliv doložit, že zpracování osobních údajů je 
prováděno v souladu s Nařízením a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů tak, aby 
nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům a k datovým 
nosičům, které tyto údaje obsahují, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, 
k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití, a tato opatření podle potřeby 
průběžné revidovat a aktualizovat, aby nedocházelo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 
k osobním údajům subjektů uvedených v databázi hodnotitelů. 

4.7 Osobní údaje jsou zabezpečeny následujícím způsobem: 
Aplikace Databáze hodnotitelů je provozována na platformě Microsoft Office 365. Přístup 
k osobním údajům mají pouze pověřené osoby Partnerů, kterým byla administrátorem aplikace 
udělena příslušná přístupová práva. Přístupová práva pověřených osob budou odebrána na 
základě žádosti Partnerů nebo po uplynutí platnosti této smlouvy. 



Stránka 7 z 10 
 

4.8 Přístup Partnerů do databáze hodnotitelů je realizován následovně: 
Do databáze mají přístup pouze pověřené osoby Partnerů, a to na základě jedinečných 
přihlašovacích údajů.  

4.9 Osobní údaje v databázi hodnotitelů budou zpracovávány pouze po dobu trvání této smlouvy  
a následně budou smazány. 

4.10 Subjekty osobních údajů se pro účely této smlouvy rozumí zaměstnanci Partnerů, kteří se 
přihlásili do role hodnotitelů projektů interních grantových schémat. 

4.11 Partneři se zavazují zpracovávat osobní údaje pouze pro účely plnění dle této smlouvy. 
4.12 Partneři jsou povinni zachovávat o zpracovávaných osobních údajích mlčenlivost. Partneři 

zajistí, aby jejich zaměstnanci i další osoby podílející se na zpracování osobních údajů, byli v souladu 
s platnými právními předpisy zavázáni k mlčenlivosti, nebo aby se na ně vztahovala zákonná 
povinnost mlčenlivosti, a aby byli poučeni o povinnosti mlčenlivosti a o možných důsledcích 
porušení této povinnosti. 

4.13 V případě, že by došlo k porušení zabezpečení, je Partner, který takové porušení zjistí, povinen 
o této skutečnosti bez zbytečného odkladu informovat pověřence pro ochranu osobních údajů 
ostatních Partnerů. Každý z Partnerů zajišťuje plnění povinnosti vůči subjektům údajů ve smyslu čl. 
12 až 14 Nařízení ve vztahu k subjektům, jejichž údaje do databáze hodnotitelů vložil. 

4.14 Žádost subjektu údajů podanou ve smyslu čl. 15 až 23 Nařízení vypořádá a informace žadateli 
poskytne ten Partner, jemuž byla žádost doručena. Partneři si v této souvislosti poskytují 
potřebnou součinnost. 

4.15 Ohlašovací povinnost vůči Úřadu pro ochranu osobních údajů podle čl. 33 Nařízení plní ten 
Partner, který zjistí porušení zabezpečení osobních údajů, jejichž je správcem. 
 

Čl. 5 Závěrečná ustanovení 
5.1 Uzavřená smlouva mezi Partnery je prostředkem k naplnění společných cílů všech Partnerů, 

kterými jsou naplnění podmínek výzvy Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání s názvem 
„Zvyšování kvality interních grantových schémat“ u všech Partnerů a zajištění kvalitního 
odborného hodnocení interních grantových schémat, včetně jeho nestrannosti.  

5.2 Uvedené společné cíle musí sloužit k zajišťování veřejných potřeb, které mají zúčastnění Partneři 
zajišťovat. 

5.3 Žádný z Partnerů nevykonává na otevřeném trhu činnosti, jichž se týká tato smlouva.  
5.4 Smlouva je uzavřena ke dni podpisu posledního z oprávněných zástupců Partnerů a nabývá 

účinnosti okamžikem zveřejnění v registru smluv.  
5.5 Partneři souhlasí s uveřejněním této plného znění smlouvy v registru smluv, který je zřízen na 

základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu se zavazuje uveřejnit 
Partner 1, za řádné uveřejnění však odpovídají všichni Partneři. Ostatní Partneři uveřejnění 
zkontrolují a Partnera 1 upozorní na případné nedostatky.  

5.6 Partneři rovněž bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění této smlouvy tak, aby tato 
smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

5.7 Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2025. 
5.8 Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemně vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými 

oprávněnými zástupci všech Partnerů. 



Stránka 8 z 10 
 

5.9 Práva a povinnosti Partnerů vyplývající z této smlouvy se řídí příslušnými právními předpisy České 
republiky, zejm. občanským zákoníkem. Případné spory Partnerů, které se nepodaří vyřešit 
smírnou cestou, budou projednávány příslušnými soudy České republiky. 

5.10 Partneři prohlašují, že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém rozsahu, je projevem jejich 
pravé a svobodné vůle prosté nátlaku a že ji neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, 
na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci níže připojují své podpisy. 
 
 

V Praze dne 11. 11. 2020        

 

 
Univerzita Karlova       …………………………………………………………. 
           prof. MUDr. Tomáš Zima, DrSc., MBA  
         rektor 
 
 
 
 
 
 
 
Česká zemědělská unvierzita v Praze   …………………………………………………………… 
                prof. Ing. Petr Sklenička, CSc. 
                     rektor   
    
                

 
 
 

 
 
Masarykova univerzita       …………………………………………………………. 
           prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D.  
         rektor 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mendelova Univerzita v Brně    …………………………………………………………… 
                prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 
                                 rektorka  

 
 
 



Stránka 9 z 10 
 

 
 

 
 
 
Ostravská univerzita       …………………………………………………………. 
                     prof. MUDr. Jan Lata, CSc.  
         rektor 
 
 
 
 
 
 
 
 
Technická univerzita v Liberci    …………………………………………………………… 
          doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc. 

           rektor  
 
 
 
 
 

 
Univerzita Hradec Králové      …………………………………………………………. 
                prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D.  
         rektor 
 
 
 
 
 
 
 
Univerzita Pardubice     …………………………………………………………… 
                prof. Ing. Jiří Málek, DrSc. 

        rektor  
 
 
 
 
 

 
 
 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně      …………………………………………………………. 
              prof. Ing. Vladimír Sedlařík, Ph.D.  
         rektor 
 
 
 



Stránka 10 z 10 
 

 
 
 
 
 
 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava …………………………………………………………… 
                prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. 
                       rektor  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vysoké učení technické v Brně      …………………………………………………………. 
                prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., dr. h. c
         rektor 
 
 
 
 
 
 
 
 
Západočeská univerzita v Plzni    …………………………………………………………… 
             doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček 
                                  rektor  
 
 


